
Ufficio UFFICIO SINDACO

Ordinanza n° 17 del 10/02/2021

Oggetto: CHIUSURA D'URGENZA ALTRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DI VIA ESASSETA - S.P. 18/A DEL 
MONTE AMIATA - NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA PO E VIA XVII GIUGNO

VISTA la comunicazione verbale d’urgenza da parte dei tecnici comunali Dott. Daniele Rappuoli e il 
Geom. Catani Gianluca, circa la pericolosità di caduta di una parte di scarpata posta in via Esasseta, 
sulla S.P. 18/A del Monte Amiata, nel tratto compreso tra Via Po e Via XVIII Giugno;
RITENUTO di dover chiudere urgentemente il transito veicolare del tratto di strada di cui sopra in 
entrambi i sensi di marcia a tutte le categorie di veicoli e ai pedoni per garantire la pubblica incolumità 
fino al ripristino delle condizioni di sicurezza;
VISTO l’art. 54 del Testo Unico del Dlgs 267/00 come successivamente integrato e modificato;

ORDINA

 La Chiusura immediata di Via Esasseta nel tratto compreso tra Via Po e Via XVIII Giugno;

 I Veicoli provenienti da Via Esasseta in direzione Via Trento dovranno obbligatoriamente 
svoltare su Via Po e proseguire sulla stessa in direzione Via Bolzano;

 I veicoli proveniente da via Trento dovranno obbligatoriamente svoltare su via XVIII Giugno e 
proseguire sulla stessa;

L’ufficio Tecnico, è incaricato della messa in opera della necessaria segnaletica stradale utile alla 
regolamentazione della circolazione veicolare.

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa:
– Polizia Municipale del Comune di Abbadia San Salvatore
– alla Prefettura di Siena U.T.G.;
– al Comando Provinciale dei vigili del Fuoco di Siena;
– all’ Amministrazione Provinciale di Siena;
– alla Tenenza dei Carabinieri di Abbadia San Salvatore;
– a Siena Soccorso;

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza e le infrazioni alla 
stessa saranno punite a norma di legge.
Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel 
termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze (legge 6 
dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 giorni dalla suddetta notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

  



Abbadia San Salvatore 10/02/2021
Sindaco

TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


